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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË
(SEKRETARIA)

Nr._______Prot. Tiranë, më______2019

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të
Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë
të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per
Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të
ERE-s Nr.96 datë.16.07.2016, njoftojme se ditën e Enjte, datë 31.01.2019, ora  14.00
zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite :

1. Në lidhje me liçensimin e shoqërisë “RTS” sh.p.k  në veprimtarinë e prodhimit të
energjisë elektrike nga centrale fotovoltaike , me fuqi të instaluar 2MW , në Bilisht ,
fshati Tren rrethi Korçë ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

2. Në lidhje me liçensimin e shoqërisë Trans Adriatik Pipeline AG, ( përfaqësuar në
Shqipëri me degën Trans Adriatik Pipeline AG Albania) në aktivitetin e transmetimit
të gazit natyror ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

3. Në lidhje me shtyrjen e afatit të zbatimit të kontratës Tip për shit-blerjen  e energjisë
elektrike ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike /KESH sh.a , aksionet
e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe Furnizuesit të Shërbimit
Universal për periudhën 01.01.2018-31.12.2018 dhe kontartes për shitblerjen e sasisë
së tepërt të energjisë elektrike që rezulton pas përmbushjes së kërkesës së klientëve që
përfitojnë nga shërbimi universal . me qëllim mbulimin e humbjeve në rrjetin e
shpërndarjes për periudhën kohore 01.01-2018- 01.12.2018( Drejtoria Juridike)

4. Në lidhje me shqyrtimin e planit te investimeve për vitin 2018 dhe planit 10 vjeçar
2018-2027 të zhvillimit te rrjetit të shoqërisë Albgaz sh.a ( Grupi I Punës)

KRYETARI

Petrit Ahmeti


